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Anvendelse af den nye Fordeling. Det er 
efter min Opfattelse ikke Tilfældet, der skal 

,jo være ordinært Folkethingsvalg ved St. 
Hansdags Tid 1887 senest, maaske for, det 

skal jeg -ikke tale om, jeg holder mig til, 
hvad der er nødvendigt, og saa maa der og- 
saa senest være Folkethingsvalg ved St. 
Hansdags Tid 1890. Men naar Folketæl- 
lingen er i Februar ,1890, og det dog er vel- 
bekjendt, at dercmaa gaa en vis, ikke saa 
ganske kort Tid, inden man fracdetstatisiiske 
Bureau inodtaaer kde fornødne Beretningen 
da tvivler jeg i meget høi Grad om, at 
der vil kunne finde en Omlægning af Valg- 
kredsenesSted støttet paa Folketællin en.1890, 
som kunde-være-traadt i Kraft inden et Valg, 
der skulde falde senest den 24de Juni 1890. 
Man kan ganske sikkert gaa ud fra, .at der 
vil falde to -ordinære Folkethingsvalg inden 
den Tid. Det ærede Medlem for Kjøben- 
havns 6te Kreds (Gad) ryster paa Hovedet, 
men det ærede Medlem maa dog vel gaa ud 
fra, at Rigsdagen maatte være -samlet og 
behandle denne Sag, og man kan -dog ikke 
vente en saadan Sag stormet gjennem Rigs- 
dagen, og endnu mindre, at Nogen vil gaa 
udenom Rigsdagen i denne Sag, det vil jeg 
slet ikke forudsætte. Da der maatte gaa en 
Maaned hen, forinden Folketællingens Ud- 
fald forelaa, vilde der næppe være Tid til- 
overs Aarsagen til, at vi maa stille os 
saaledes, som det ærede Medlem for Svend- 
borg Amts 5te Valgkreds (Høgsl)ro) har be- 
tegnet, er den, at vi betragte Regjeringeiis 
Forslag som en Uretfærdighed mod Kjøben- 
havn og mod mangfoldige andre Valgkredfe 
der blive tilsidesatte, og som have lige saa 
god Adkomst til at faae en ny Repræsentant 
til, som Aarhus Amt har til at faae to, og 
jeg betragter det ingenlunde csom nogen Op- 
fyldelse af Grundloven. Jeg skal derfor 
slutte, som jeg begyndte, med at sige, at vi 
ere villige ti at ordne dette Forhold, men 
var; Grundlovens Grund -og ikke paa nogen 
an en. 

G u d :  Maa jeg i Anledning af de 
sidste Ord, det ærede Medlem udtalte om 
Grunden, hvorfor shan saa meget modsætter 
sig dette Forslag, nemlig fordi han anser 
det for en Uretfærdighed mod Kjøbenhavn, 
oplyse, at da vi sidst havde dette Forslag 
under Arbeide, og da der var Tale om at 
fordele Kredsene rationelt, hvorefter der vilde 
tilkomme Kjøbenhavn 15 ei 16 Kredse, 
hvor jeg ogsaa bestemt holdt paa, at Kjøben- 
havn skulde have 15 Folke-thingsmedlemmer, 
da vilde det ærede Medlem ikke indrømme 
Staden mere end -1Z. 

J n d  eririgsmiiiiftereii ( J  n g e r s l e v) : 
Jeg skal indrømme det ærede Medlem for 
Svendborg Amts 5te Valgkreds (Høgsbro), 
at der har været al Grund for Regjeringen 
til at tage under Overveielse, om der under 
de tidligere her førte Forhandlinger var 
tilveiebragt Sandsynlighed for, at et Forslag 
paa et nyt Grundlag virkelig kunde føres 
igjennem, om der var nogenlunde Enighed 
om et nyt Grundlag. Jeg har imidlertid 
ikke kunnet komme til det Resultat, at noget 
Saadant var Tilfældet, og jeg skal senere 
udførlig paavise, hvorledes det hidtil er 
gaaet med Forhandlingen Det har derfor 
forekommer mig at være en Sandhed, at 
naar der enkelte Steder er saa -stor Ulighed, 
som der nu er, kan det ikke siges at være 
stridende mod Grundloven, men maa tvært- 
imod være i bedre Overensstemmelse med 
Grundloven at lempe noget paa det, og den 
NcclcL der er f11lnt. er fransk» aabent sin-om- 
lagt i Motiverne idet man sindskrærtker sig 
til at dele Folkethingskredfene i Amterne, 
naar de ere dobbelt eller mere end dobbelt 
saa store, som Grundloven foreskriver. De 
Herrer kunne sige, «at det er et vilkaarligt 
Valg, men jeg -vil dertil bemærke, at jeg 
mente, at naar Ubilligheden er saa stor, 
kunde Man nok gjøre en saadan Forandring, 
som vel maatte erkjendes for at være sbillig 
og hensigtsmæsfig overfor de vedkommende 
Kredse, uden derved at rokke det principielle 
Spørgsmaal. Thi naar man indskrænker 
sig til det, tror jeg ikke, at man kan sige, 
at man derved har præjudieeret, hvad -der 
kunde ste i Fremtiden. Nu sagde det ærede 
Medlem, der først havde Ordet, at i-Kjø- 
benhavn har der været en senere Folke- 
tælling. Jeg fik jo Medhold af det ærede 
Medlem for Holbæk Amts 3die Valgkreds 
(Tauber) og det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns 6te Valgkreds (Gad) i, at det 
er dog den offieielle Folketælling, 
vi maa holde os til. J  dette Øieblik tales 
der jo snarere om, at Jndbyggerantalleti 
Kjøbenhavn formindsker sig end forøger sig, 
og vi vide jo heller ikke, om ikke de tidligere 
indvandrede Folk ere gaaede andet Steds 
hen. Det forekommer mig. at vi ere som- 
trent nødte til at sige, at skulle vi holde os 
til en Folketælling, maa det være den offi- 
eielle. Jeg veed godt, at der i Kjøbenhavn, 
Odense og flere Steder har været private 
Folketællinger, men Ingen veed, om de ere 
foretagne med en saadan Paalidelihed og 
Udførlighed, som naar Staten -ho der fin 
Folketælling; vi kunne altsaa ikke støtte os 
til dem. Det forekommer mig heller ikke, at 
man skal komme ind paa den mere kunstige: 


